
 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  1 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 6 

Výzva k podání nabídky   

   

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

 

k veřejné zakázce 

"Teplárna Náchod - Kotel K8" 

 

zadávané podle § 29 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpi-
sů (dále jen "zákon") formou jednacího řízení s uveřejněním na základě ustanovení § 22 odst. 4 
zákona. 

Zadavatel uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek Oznámení o zakázce - veřejné služby (dále jen 
"Oznámení") na výše uvedenou veřejnou zakázku. Na základě Oznámení a v souladu se zadáva-
cími podmínkami k veřejné zakázce a příslušnými ustanoveními zákona tímto zadavatel vyzývá zá-
jemce k podání nabídky za podmínek zde stanovených. 

Tato Výzva k podání nabídky je vyhotovena pouze v českém jazyce. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  2 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 6 

Výzva k podání nabídky   

   

 

OBSAH: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ ................................................................................................. 2 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................... 3 

3. ÚČEL, PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................... 3 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ....................................................... 4 

5. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ DOKLADŮ PROKAZUJÍCÍCH KVALIFIKACI DODAVATELE 
(DKD) ........................................................................................................................................ 4 

6. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE NEBO PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE PODLE § 48 ZÁKONA ................................................................................. 4 

7. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY .............................................................................. 4 

8. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH PODLE § 78 ZÁKONA, POKUD NEJSOU 
UVEDENY V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .............................................................................. 4 

9. POČET UCHAZEČŮ, S NIMIŽ ZADAVATEL ZAHÁJÍ JEDNÁNÍ O NABÍDKÁCH ROZHODL-
LI SE ZADAVATEL PRO OMEZENÍ POČTU ZÁJEMCŮ, S NIMIŽ JEDNÁNÍ ZAHÁJÍ ............ 4 

10. ZPŮSOB A ZÁSADY JEDNÁNÍ S UCHAZEČI O NABÍDKÁCH ............................................... 4 

11. JISTOTA ................................................................................................................................... 4 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................................... 5 

13. DODATEČNÉ INFORMACE ..................................................................................................... 5 

14. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ...................................................................................... 6 

15. PŘÍLOHY .................................................................................................................................. 6 
 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

Pro účely této Výzvy jsou definovány následující pojmy: 

a) "zákon" - rozumí se zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

b) "Oznámení" - rozumí se Oznámení o zahájení zadávacího řízení (jednacího řízení s uveřej-
něním) k uveřejnění dle § 26 zákona 

c) "Výzva" - znamená tuto písemnou výzvu zadavatele k podání nabídky v jednacím řízení s 
uveřejněním dle § 29 zákona 

d) "veřejná zakázka" - rozumí se veřejná zakázka "Teplárna Náchod - Kotel K8", zadávaná 
podle § 29 zákona formou jednacího řízení s uveřejněním na základě ustanovení § 22 odst. 
4 zákona 

e) "občanský zákoník" - rozumí se zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

f) "ZD" - rozumí se Zadávací dokumentace  

g) "KD" - rozumí se Kvalifikační dokumentace 

h) "DKD" - rozumí se Doklady kvalifikace dodavatele; jsou to dokumenty, kterými dodavatel 
prokazuje splnění kvalifikace dodavatele 

i) "Den" - rozumí se kalendářní den 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  3 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 6 

Výzva k podání nabídky   

   

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

2.1. Zadavatel 

RWE Teplárna Náchod, s.r.o. 

Sídlo: Plhovská 544, 547 01 Náchod, Česká republika 

Společnost je zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, od-
díl C, číslo vložky 34831 

IČ: 03845443 

DIČ: CZ03845443 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 5, Radlická 333/150 

  účet číslo: 117631543/0300 

  IBAN: CZ84 0300 0000 0001 1763 1543 

  SWIFT CODE: CEKOCZPP 

dále jen "zadavatel", 

je součástí třetí největší energetické skupiny v Evropě. V České republice bude provozovatelem 
sestavy kotle K8 a ostatního provozního zařízení kotle v Teplárně Náchod, která dodává elektřinu 
do distribuční soustavy a zásobuje teplem město Náchod a jeho blízké okolí. 

2.2. Pověřený zástupce zadavatele (jen pro účely zadávacího řízení veřejné zakázky) 

RWE Česká republika a.s. 

Sídlo: Limuzská 12/3135, 100 98 Praha 10, Česká republika 

IČ: 24275051 

Pracoviště: Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, Česká republika 

Kontaktní osoba:  Ing. Patrik Mour, Strategic Purchaser 

Telefon:  +420 532 227 243 nebo +420 737 250 947 

E-mail:  patrik.mour@rwe.cz 

Kontaktní osoba zadavatele, uvedená výše, zprostředkovává kontakt mezi dodavate-
lem/zájemcem/uchazečem a zadavatelem. 

Veškerá korespondence zájemce/uchazeče na zadavatele musí být označena názvem veřejné za-
kázky: "Teplárna Náchod - Kotel K8". 

3. ÚČEL, PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Účel veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je modernizace teplárenského bloku v Teplárně Náchod. 

3.2. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je I. etapa investičního záměru nazvaná "Kotel K8", jejímž 
předmětem je instalace sestavy nového teplárenského stabilního vodotrubného parního středotla-
kého roštového kotle K8 (příkon v palivu <20 MW t), spalujícího nízkosirnaté ČU, včetně ostatního 
provozního zařízení, který nahradí stávající teplárenský stabilní vodotrubný parní vysokotlaký gra-
nulační kotel K4, spalující HU. 

mailto:patrik.mour@rwe.cz


 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  4 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 6 

Výzva k podání nabídky   

   

 

Bližší popis předmětu plnění veřejné zakázky je uveden v Příloze č. 2 této Výzvy - Zadávací doku-
mentace. 

3.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je areál stávající Teplárny Náchod, umístěný v průmyslové oblasti 
města Náchod, severně od vlakového nádraží; stavba bude umístěna na pozemcích st.p.č. 735/1, 
735/7 a 2076/2, které jsou v majetku RWE Energo, s.r.o. 

Adresa: Teplárna Náchod, Plhovská 544, 547 35 Náchod. 

3.4. Klasifikace dodávaného zboží podle prováděcího právního předpisu 

CPV 42162000-2 Parní kotle 

CPV 42514300-5 Filtrační zařízení 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace - viz Příloha č. 1 této Výzvy - Kvalifikační 
dokumentace (dále jen "KD"). 

5. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ DOKLADŮ PROKAZUJÍCÍCH KVALIFIKACI 
DODAVATELE (DKD) 

Viz Příloha č. 1 této Výzvy - Kvalifikační dokumentace (dále jen "KD"). 

6. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
NEBO PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PODLE § 48 ZÁ-
KONA 

Zadávací dokumentace (dále jen "ZD") - viz Příloha č. 2 této Výzvy. 

7. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Viz Příloha č. 2 této Výzvy - Zadávací dokumentace (dále jen "ZD"). 

8. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH PODLE § 78 ZÁKONA, 
POKUD NEJSOU UVEDENY V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Viz Příloha č. 2 této Výzvy - Zadávací dokumentace (dále jen "ZD"). 

9. POČET UCHAZEČŮ, S NIMIŽ ZADAVATEL ZAHÁJÍ JEDNÁNÍ O NABÍDKÁCH 
ROZHODL-LI SE ZADAVATEL PRO OMEZENÍ POČTU ZÁJEMCŮ, S NIMIŽ JEDNÁNÍ ZAHÁJÍ 

Viz Příloha č. 1 této Výzvy - Kvalifikační dokumentace (dále jen "KD"). 

10. ZPŮSOB A ZÁSADY JEDNÁNÍ S UCHAZEČI O NABÍDKÁCH 

Jednání o nabídkách s uchazeči se uskuteční v souladu s § 30 zákona. Jednání budou uskutečně-
na v jedné nebo několika fázích. Konkrétní termín jednání bude uchazečům zadavatelem vždy pí-
semně sdělen v dostatečném časovém předstihu. Zadavatel je oprávněn jednat s uchazeči sou-
časně i odděleně o všech podmínkách plnění obsažených v nabídkách, zejména o podmínkách, 
které jsou předmětem hodnocení nabídek. 

11. JISTOTA 

11.1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadáva-
cím řízení poskytl jistotu ve výši v CZK: 1.000.000,-- (slovy: Jeden milion korun českých). 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  5 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 6 

Výzva k podání nabídky   

   

 

    

11.2. Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jisto-
ta“), formou bankovní záruky nebo pojištění záruky.  

11.3. V případě složení jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky je uchazeč povinen zajistit 
dobu její platnosti po celou dobu trvání zadávací lhůty. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. 

11.4. Bankovní zárukou“ se pro účely tohoto ustanovení rozumí finanční záruka ve smyslu § 2029 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Výstavcem finanční záruky bude vždy 
banka dále specifikovaná v této zadávací dokumentaci. 

11.5. Peněžní jistota musí být na účet zadavatele složena nejpozději jeden den před dnem, který je po-
sledním dnem pro podání nabídky. Uchazeč při tomto úkonu uvede jako variabilní symbol. evidenční 
číslo této veřejné zakázky (VZ) ze systému IS VZ US (Věstník veřejných zakázek). 

11.6. V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být „Doklad o po-
skytnutí jistoty“ (písemné prohlášení banky v originálním znění nebo originál pojistné smlouvy) 
součástí nabídky. 

11.7. V bankovní záruce se banka uchazeče zaváže vyplatit zadavateli výše uvedenou sumu na základě 
předložení písemné žádosti, která obsahuje prohlášení o tom, že uchazeč (zmocnitel bankovní záru-
ky) nedostál svým závazkům z titulu zajištění plnění povinností z účasti v zadávacím řízení. 

11.8. Bankovní záruka bude vystavená subjektem s ratingem Standard & Poors alespoň A- nebo srovna-
telným ratingem agentury Moody’s nebo Fitch. 

11.9. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, nepostupitelná a vyplatitelná na první 
požádání.  

11.10. V případě, že bankovní záruka nebude splňovat výše uvedené parametry, bude uchazeč v souladu 
se zákonem ze zadávacího řízení vyloučen. 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta byla v souladu s § 43 odst. 1 zákona stanovena zadavatelem v délce 72 kalendář-
ních dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a vybranému 
uchazeči, s nímž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, se prodlužuje a skončí 
uplynutím lhůty pro uzavření smlouvy ve smyslu § 82 odst. 4 zákona nebo zrušením zadávacího ří-
zení. 

13. DODATEČNÉ INFORMACE 

13.1. Dodavatel je v souladu s § 49 zákona oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné in-
formace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost dodavatele musí být v českém jazyce a musí 
být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání DKD nebo 
nabídky na e-mailovou adresu pověřeného zástupce zadavatele, uvedenou v čl. 2.2 tohoto doku-
mentu. 

13.2. Zadavatel odešle dodatečné informace (tzv. dodatky) k zadávacím podmínkám, případně souvise-
jící dokumenty, dodavateli nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele podle 
čl. 13.1 tohoto dokumentu. 

13.3. Dodatky, včetně přesného znění žádosti (bez uvedení identifikace dodavatele, který dotaz vznesl), 
zadavatel v souladu s § 49 zákona odešle e-mailem současně všem známým dodavatelům, kterým 
byla poskytnuta Kvalifikační a Zadávací dokumentace. 

13.4. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace (tzv. dodatky) k zadávacím pod-
mínkám i bez předchozí žádosti. Článek 13.3 tohoto dokumentu se použije obdobně. 



 

 

Teplárna Náchod STRANA Č.:  6 

Kotel K8 CELK. POČET STRAN : 6 

Výzva k podání nabídky   

   

 

13.5. Dodatky budou chronologicky řazeny vzestupnou řadou. 

13.6. Dodatek se doručením zájemci stává součástí zadávacích podmínek. Zadávací podmínky, zejmé-
na Zadávací dokumentace, budou vykládány ve znění následně vydaných dodatků a zájemci jsou 
povinni se těmito dodatky řídit. V případě rozporu mezi jednotlivými dodatky má přednost dodatek s 
vyšším pořadovým číslem. 

14. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

14.1. Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

a) v průběhu zadávacího řízení v souladu zejména s § 49 odst. 4 zákona změnit, upřesnit nebo 
doplnit podmínky zadání veřejné zakázky, a to vždy písemně, 

b) zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 odst. 5 zákona, a to zejména v případě, že projekt 
bude zamítnut statutárním orgánem zadavatele, 

c) ověřit údaje uváděné zájemcem v DKD a nabídce a případně vyloučit ze zadávacího řízení 
zájemce, který ve svých DKD a nabídce uvede nepravdivé údaje, 

d) nevracet zájemcům doručené DKD a nabídku, 

e) nehradit zájemcům náklady spojené s účastí zájemce v zadávacím řízení veřejné zakázky, a 
to ani v případě, že veřejná zakázka bude zrušena, 

f) v souladu s § 148 odst. 6 zákona budou DKD a nabídka a veškeré ostatní písemnosti podle 
tohoto zákona předkládány v českém jazyce, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak, 

g) v souladu s § 152 zákona veškeré informace a doklady týkající se předmětu plnění veřejné 
zakázky, které dodavatel / zájemce / uchazeč obdrží od zadavatele, jsou důvěrné ve smyslu 
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku (vyjma údajů povinně zveřejněných dle zá-
kona)a dodavatel / zájemce / uchazeč je nesmí šířit dále či předat třetí osobě (s výjimkou 
subdodavatele uvedeného v nabídce ve smyslu ustanovení § 17 písm. i) zákona) bez před-
chozího písemného souhlasu zadavatele. 

h) zadavatel nenese žádnou odpovědnost za chyby, opomenutí nebo nesrovnalosti v DKD či 
nabídce zájemce, které vznikly z důvodu nesprávné interpretace údajů uvedených v Kvalifi-
kační dokumentaci či Zadávací dokumentaci ze strany zájemce - pro případ vzniku nejas-
ností odkazuje zadavatel na čl. 13 tohoto dokumentu. 

15. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Výzvy - Kvalifikační dokumentace 

Příloha č. 2 Výzvy - Zadávací dokumentace 

 

V Praze dne: 02.11.2015 

 

RWE Teplárna Náchod, s.r.o.  
  

 


		2015-11-03T16:00:46+0100
	Ing. Patrik Mour




